
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Instituto Mexicano de la RadioEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

371,122,251 371,122,251Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2017

230,230,377 230,230,377Aportaciones

6,664,631 6,664,631Donaciones de Capital

134,227,243 134,227,243Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-283,557,139 -14,925,937 -298,483,076Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2017

-14,925,937 -14,925,937Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-303,743,664 -303,743,664Resultados de Ejercicios Anteriores

35,115,116 35,115,116Revalúos

0 0Reservas

-14,928,591 -14,928,591Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

70,175,125 70,175,125Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto de 2017

70,175,125 70,175,125Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

371,122,251 -283,557,139 -14,925,937 70,175,125 142,814,300Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2017

0 0Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

0 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-14,925,937 70,651,502 55,725,565Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2018

10,008,372 10,008,372Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-14,925,937 14,925,937 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

45,717,193 45,717,193Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio Neto de 2018

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

371,122,251 -298,483,076 55,725,565 70,175,125 198,539,865Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtra. Aleida Elsi Calleja Gutiérrez
Directora General

Elaboró: L.C. Israel Asframada Ortiz Ortiz
Subdirector de Programación y Control Presupuestal Encargado del Despacho de la

Cuenta Pública 2018
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